
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

«28»  августа 2020 г. 

 

       Санкт-Петербург № 13.05-3-0637 

О зачислении обучающихся на  1-ый курс 

Красноярского филиала  

СПбГУ ГА 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Порядка приема на  обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 23.01.2014  № 36, Особенностей приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2020/21 

учебный  год, утвержденных приказом Минпросвещения России от 26.05.2020 № 264, 

Правил приема в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет  гражданской 

авиации» на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2020/2021 учебный год, введенных  в действие приказом и.о. ректора от 

27.02.2020 № 02-2-029, Особенностей приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования  на 2020/2021 учебный год, 

утвержденных и введенных в действие приказом и.о. ректора от 15.06.2020 № 02-2-117, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с присвоением им учебных 

шифров: 

 

Специальность 25.02.04 «Лѐтная эксплуатация летательных аппаратов». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Адыков Хантенир 

Адылбекович 

5,000    53200496 

2. Барменков Дмитрий Иванович 5,000    53200497 

3. Беркут Эльза Мирзатовна 5,000    53200498 

4. Волков Виталий Викторович 5,000    53200499 



2 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

5. Евтушенко Александр 

Андреевич 

5,000    53200500 

6. Емелина Дарья Владимировна 5,000    53200501 

7. Ефанов Александр Алексеевич 5,000    53200502 

8. Журавлева Дарья Михайловна 5,000    53200503 

9. Иванова Любовь Максимовна 5,000    53200504 

10. Казаев Глеб Константинович 5,000    53200505 

11. Касмынина Алѐна Васильевна 5,000    53200506 

12. Лебедкин Александр 

Вячеславович 

5,000    53200507 

13. Нафиков Шохзод 

Шермухаммадович 

5,000    53200508 

14. Попов Святослав Олегович 5,000    53200509 

15. Солдатов Алексей Викторович 5,000    53200510 

16. Сургутский Анатолий 

Викторович 

5,000    53200511 

17. Суфудэ Ярослав Андреевич 5,000    53200512 

18. Темергалин Ильнур Ирекович 5,000    53200513 

19. Ханыкин Владимир Сергеевич 5,000    53200514 

20. Чеботарев Александр 

Сергеевич 

5,000    53200515 

21. Чернов Станислав Викторович 5,000    53200516 

22. Шавалда Андрей Игоревич 5,000    53200517 

23. Шеин Дмитрий Григорьевич 5,000    53200518 

24. Шекмар Михаил Иванович 5,000    53200519 

25. Щербаков Никита Алексеевич 5,000    53200520 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с присвоением им учебных 

шифров: 

 

Специальность 25.02.02 «Обслуживание летательных аппаратов горюче-

смазочными материалами». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Дмитриенко Екатерина 

Александровна 

5,000    53200357 

2. Андриасян Духик 

Мнацакановна 

4,750    53200322 

3. Зиновьев Даниил 

Александрович 

4,625    53200373 

4. Борисова Татьяна Вадимовна 4,250    53200334 

5. Григорьев Константин 

Сергеевич 

4,250    53200349 

6. Милищук Антон 

Александрович 

4,250    53200410 

7. Печурова Екатерина Андреевна 4,250    53200426 

8. Постнов Роман Дмитриевич 4,250    53200432 

9. Соловьева Анастасия Сергеевна 4,250    53200458 



3 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

10. Таскаракова Ирина Артуровна 4,250    53200464 

11. Бочариков Александр 

Владимирович 

4,000    53200335 

12. Бриков Иван Владимирович 4,000    53200336 

13. Бурмакин Данила Павлович 4,000    53200338 

14. Васьков Александр 

Владиславович 

4,000    53200343 

15. Веденьева Анна Сергеевна 4,000    53200345 

16. Грищенко Никита Романович 4,000    53200350 

17. Гурьянов Юрий Юрьевич 4,000    53200352 

18. Енина Дарина Витальевна 4,000    53200365 

19. Иванникова Юлия 

Владимировна 

4,000    53200375 

20. Капитонов Владислав 

Евграфович 

4,000    53200380 

21. Ковпинец Владимир 

Валерьевич 

4,000    53200386 

22. Комарницкий Родион 

Дмитриевич 

4,000    53200387 

23. Королева Ульяна 

Владиславовна 

4,000    53200389 

24. Коротцова Татьяна 

Геннадьевна 

4,000    53200390 

25. Мартынюк Никита Дмитриевич 4,000    53200408 

26. Найман Данила Сергеевич 4,000    53200413 

27. Науменко Елена Евгеньевна 4,000    53200414 

28. Ощерин Владислав Павлович 4,000    53200420 

29. Петухова Алина Романовна 4,000    53200425 

30. Попова Татьяна Ивановна 4,000    53200430 

31. Прокудин Павел Владимирович 4,000    53200433 

32. Румянцев Александр 

Алексеевич 

4,000    53200441 

33. Ручко Илья Алексеевич 4,000    53200442 

34. Сафьянникова Кристина 

Александровна 

4,000    53200448 

35. Селявко Алина Сергеевна 4,000    53200451 

36. Силин Денис Валериевич 4,000    53200455 

37. Сластихина Мария Алексеевна 4,000    53200456 

38. Ускова Ксения Сергеевна 4,000    53200474 

39. Федорова Татьяна Игоревна 4,000    53200476 

40. Фѐдорова Ксения 

Александровна 

4,000    53200477 

41. Фролова Нина Александровна 4,000    53200479 

42. Чернов Дмитрий 

Александрович 

4,000    53200488 

43. Шляхова Светлана Николаевна 4,000    53200491 

44. Аксенова Эвелина Павловна 3,750    53200319 

45. Андриянов Сергей 

Александрович 

3,750    53200323 

46. Бондарь Антон Николаевич 3,750    53200333 



4 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

47. Валова Яна 3,750 Казахстан  53200340 

48. Деревянко Анастасия 

Эдуардовна 

3,750    53200356 

49. Зубков Михаил Игоревич 3,750    53200374 

50. Косторев Сергей Иванович 3,750    53200392 

51. Кудляк Алексей Вячеславович 3,750    53200394 

52. Сергеев Кирилл Алексеевич 3,750    53200452 

53. Сизина Валерия Евгеньевна 3,750    53200454 

54. Сулимо Алина Юрьевна 3,750    53200462 

55. Третьяков Николай Васильевич 3,750    53200758 

56. Умнихина Олеся Алексеевна 3,750    53200473 

57. Шнайдер Артѐм Владимирович 3,750    53200492 

58. Карпутова Дарья Анатольевна 3,625    53200383 

59. Аалиев Арген Талантбекович 3,500    53200318 

60. Балуева Ирина Владимировна 3,500    53200328 

61. Бруев Максим Викторович 3,500    53200337 

62. Токарева Кристина Романовна 3,500    53200467 

63. Топоев Олег Владимирович 3,500    53200468 

64. Шиман Анна Евгеньевна 3,500    53200490 

65. Щербаков Антон Сергеевич 3,500    53200494 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с присвоением им учебных 

шифров: 

 

Специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на 

транспорте(по видам)». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Агаев Руфат Хейраддинович 5,000    53200521 

2. Андриасян Ангелина 

Мнацакановна 

5,000    53200522 

3. Антипова Алина Сергеевна 5,000    53200525 

4. Беликова Евгения 

Александровна 

5,000    53200528 

5. Васильева Дарья Мансуровна 5,000    53200533 

6. Заплечникова Диана Юрьевна 5,000    53200546 

7. Кауп Валерия Андреевна 5,000    53200552 

8. Лукошко Александра 

Александровна 

5,000    53200562 

9. Ляпунова Валерия Павловна 5,000    53200563 

10. Павлова Анастасия 

Александровна 

5,000    53200578 

11. Пунтус Василина Андреевна 5,000    53200589 

12. Таскина Алина Сергеевна 5,000    53200597 

13. Хоботова Дарья Сергеевна 5,000    53200602 

14. Шатрова Антонина Борисовна 5,000    53200607 

15. Шпилева Мария Витальевна 5,000    53200613 



5 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

16. Щербакова Кристина 

Владимировна 

5,000    53200615 

17. Ячменева Дарья Артѐмовна 5,000    53200620 

18. Ахонен Юлия Александровна 4,750    53200526 

19. Батракова Виктория 

Алексеевна 

4,750    53200527 

20. Вершинская Юлия Андреевна 4,750    53200535 

21. Кравченко Милена Николаевна 4,750    53200557 

22. Махмудов Сергей 4,750 Кыргызская 

Республика  

53200567 

23. Нечайкина Олеся Игоревна 4,750    53200573 

24. Павлова Екатерина Эдуардовна 4,750    53200579 

25. Похабова Екатерина 

Николаевна 

4,750    53200584 

26. Чикова Софья Николаевна 4,750    53200604 

27. Лебедева Вероника Евгеньевна 4,625    53200560 

28. Андрющенко Софья 

Михайловна 

4,500    53200523 

29. Анисимова Дарья Анатольевна 4,500    53200524 

30. Владимирова Айза 

Владимировна 

4,500    53200536 

31. Глазова Алена Сергеевна 4,500    53200540 

32. Ерѐменко Татьяна Игоревна 4,500    53200544 

33. Жудров Евгений Игоревич 4,500    53200545 

34. Изотова Александра 

Николаевна 

4,500    53200549 

35. Козырева Мария Петровна 4,500    53200555 

36. Колосов Игорь Евгеньевич 4,500    53200556 

37. Ложникова Валерия Олеговна 4,500    53200561 

38. Мандеш Ангелина Федоровна 4,500    53200565 

39. Михалева Юлия Евгеньевна 4,500    53200569 

40. Муханова Марина Игоревна 4,500    53200571 

41. Найданова Аюна Сергеевна 4,500    53200572 

42. Орлов Виталий Алексеевич 4,500    53200576 

43. Пахомова Елена Анатольевна 4,500    53200580 

44. Проскурина Алина Андреевна 4,500    53200587 

45. Семѐнова Диана Руслановна 4,500    53200591 

46. Чикулаева Антонида 

Евгеньевна 

4,500    53200605 

47. Шицко Яна Витальевна 4,500    53200610 

48. Шишегова Анастасия 

Владимировна 

4,500    53200611 

49. Эйгстер Юлия Ясафовна 4,500    53200616 

50. Веревкина Алина Николаевна 4,250    53200534 

51. Вязникова Татьяна Дмитриевна 4,250    53200537 

52. Гончарова Наталья Эдуардовна 4,250    53200541 

53. Горькова Ольга Валерьевна 4,250    53200542 

54. Гудкова Екатерина Денисовна 4,250    53200543 

55. Иванова Мария-Виктория 

Олеговна 

4,250    53200548 



6 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

56. Курлович Елизавета Сергеевна 4,250    53200559 

57. Медынина Анастасия 

Александровна 

4,250    53200568 

58. Мурлаева Анастасия 

Владимировна 

4,250    53200570 

59. Новоселова Ольга Денисовна 4,250    53200574 

60. Пашкова Анастасия Сергеевна 4,250    53200581 

61. Петрова Анна Альбертовна 4,250    53200582 

62. Пономаренко Вера Андреевна 4,250    53200583 

63. Смирнова Дарья Владимировна 4,250    53200592 

64. Ступень Алина Алексеевна 4,250    53200594 

65. Темлякова Маргарита 

Андреевна 

4,250    53200598 

66. Туктарѐв Илья Андреевич 4,250    53200599 

67. Филатова Валерия Сергеевна 4,250    53200601 

68. Шабанова Диана Вячеславовна 4,250    53200606 

69. Шиловская Анна 

Александровна 

4,250    53200609 

70. Шишкова Валерия 

Александровна 

4,250    53200612 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с присвоением им учебных 

шифров: 

 

Специальность 11.02.06 «Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования(воздушного транспорта)». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Башарина Надежда 

Афанасьевна 

5,000    53200329 

2. Шавалда Илья Игоревич 5,000    53200489 

3. Рейм Екатерина Анатольевна 4,750    53200437 

4. Громова Анжелика Эдуардовна 4,500    53200351 

5. Дорофеев Егор Евгеньевич 4,500    53200360 

6. Кузин Максим Сергеевич 4,500    53200395 

7. Мельникова Эльвира Сергеевна 4,500    53200409 

8. Рожкова Дарья Олеговна 4,500    53200439 

9. Чемеренко Софья Леонидовна 4,500    53200484 

10. Жданов Дмитрий 

Александрович 

4,250    53200366 

11. Иннокентьева Варвара 

Дмитриевна 

4,250    53200377 

12. Карочкин Максим Русланович 4,250    53200382 

13. Королев Дмитрий Евгеньевич 4,250    53200388 

14. Пахомова Димелена 

Дмитриевна 

4,250    53200423 

15. Пономарев Сергей Павлович 4,250    53200429 

16. Путрюс Денис Александрович 4,250    53200436 



7 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

17. Рогожина Юлия Евгеньевна 4,250    53200438 

18. Сабитов Григорий Ринатович 4,250    53200443 

19. Сагалаков Заур Эдуардович 4,250    53200445 

20. Стаецкий Эльдар Артурович 4,250    53200461 

21. Туртугешев Константин 

Дмитриевич 

4,250    53200471 

22. Христофоров Павел 

Николаевич 

4,250    53200481 

23. Ооржак Милана Мергеновна 4,125    53200418 

24. Протопопова Альбина 

Константиновна 

4,125    53200434 

25. Амеликова Татьяна Сергеевна 4,000    53200321 

26. Арбатский Николай 

Анатольевич 

4,000    53200325 

27. Архипенкова Дарья 

Дмитриевна 

4,000    53200326 

28. Бадареев Аюр Игоревич 4,000    53200327 

29. Бекназаров Шарип 

Абдулмубинович 

4,000    53200331 

30. Бобоедов Никита Олегович 4,000    53200332 

31. Воробьев Вадим 

Александрович 

4,000    53200347 

32. Гусакова Кристина Николаевна 4,000    53200353 

33. Доменчак Сергей Михайлович 4,000    53200358 

34. Домоводова Алена Дмитриевна 4,000    53200359 

35. Дудин Александр Юрьевич 4,000    53200361 

36. Желткевич Алина Андреевна 4,000    53200367 

37. Жигулина Наталья Евгеньевна 4,000    53200369 

38. Заикин Данил Иванович 4,000    53200371 

39. Кайшаев Алексей Олегович 4,000    53200378 

40. Капач Софья Александровна 4,000    53200379 

41. Кечил-Оол Ангыр Эресович 4,000    53200384 

42. Коваленко Александр 

Михайлович 

4,000    53200385 

43. Кулик Александр Евгеньевич 4,000    53200396 

44. Кухаренко Артѐм Вадимович 4,000    53200397 

45. Куцын Антон Алексеевич 4,000    53200398 

46. Лавренова Ульяна Дмитриевна 4,000    53200399 

47. Лапшина Анастасия 

Алексеевна 

4,000    53200402 

48. Майнгард Андрей Юрьевич 4,000    53200406 

49. Николаевский Владислав 

Игоревич 

4,000    53200416 

50. Ооржак Александр Артурович 4,000    53200417 

51. Плющ Александр Алексеевич 4,000    53200427 

52. Понамарев Тимофей Андреевич 4,000    53200428 

53. Пулодов Алишер 

Абдушахидович 

4,000    53200435 

54. Сивцев Ростислав Алексеевич 4,000    53200453 

55. Сойнова Александра 4,000    53200457 



8 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

Николаевна 

56. Соммер Дмитрий Игоревич 4,000    53200459 

57. Тихонов Сергей Александрович 4,000    53200466 

58. Тян Максим Олегович 4,000    53200472 

59. Функ Юрий Алексеевич 4,000    53200480 

60. Цой Александр Олегович 4,000    53200482 

61. Чазов Егор Тимурович 4,000    53200483 

62. Чердаков Павел Александрович 4,000    53200485 

63. Якубовский Данила Евгеньевич 4,000    53200495 

64. Алексеев Владислав 

Вячеславович 

3,750    53200759 

65. Быкадоров Алексей Андреевич 3,750    53200339 

66. Водясова Антонида Евгеньевна 3,750    53200346 

67. Давыдов Сергей 

Александрович 

3,750    53200355 

68. Лагунов Максим Сергеевич 3,750    53200401 

69. Сазонов Константин 

Алексеевич 

3,750    53200446 

70. Ушаков Родион Юрьевич 3,750    53200475 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с присвоением им учебных 

шифров: 

 

Специальность 25.02.05 «Управление движением воздушного транспорта». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Багандов Абсалдин 

Алавутдинович 

5,000    53200628 

2. Горбунова Ксения Юрьевна 5,000    53200644 

3. Грачѐва Анастасия 

Владимировна 

5,000    53200646 

4. Гусева Ольга Артемовна 5,000    53200651 

5. Дамдинов Алдар Гармаевич 5,000    53200652 

6. Ерофеева Елена Витальевна 5,000    53200655 

7. Ковалева Олеся Владимировна 5,000    53200669 

8. Костицына Нина Алексеевна 5,000    53200674 

9. Костогладова Юлия 

Владиславовна 

5,000    53200675 

10. Кравцова Арина Владимировна 5,000    53200676 

11. Курдюмов Даниил Эдуардович 5,000    53200679 

12. Лапинь Кристина 

Владимировна 

5,000    53200681 

13. Мартюхова Лидия Дмитриевна 5,000    53200689 

14. Мельникова Валентина 

Алексеевна 

5,000    53200692 

15. Месилов Илья Витальевич 5,000    53200694 

16. Плотникова Софья Олеговна 5,000    53200706 

17. Починков Александр 5,000    53200709 



9 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

Андреевич 

18. Шпакова Александра 

Андреевна 

5,000    53200744 

19. Бикулова Алина Викторовна 4,750    53200636 

20. Галактионов Артѐм Назарович 4,750    53200641 

21. Жила Вячеслав Евгеньевич 4,750    53200657 

22. Зеленецкий Александр 

Андреевич 

4,750    53200660 

23. Коваленко Дарья Дмитриевна 4,750    53200670 

24. Рябинина Виктория Андреевна 4,750    53200714 

25. Соколова Алиса Владиславовна 4,750    53200717 

26. Суходоева Анастасия 

Николаевна 

4,750    53200720 

27. Цигольник Екатерина 

Сергеевна 

4,750    53200732 

28. Баскакова Ксения Васильевна 4,500    53200633 

29. Глебова Татьяна Дмитриевна 4,500    53200643 

30. Гречишникова Софья 

Александровна 

4,500    53200648 

31. Долинина Елизавета 

Владимировна 

4,500    53200654 

32. Жайворонко Максим 

Витальевич 

4,500    53200656 

33. Зауральский Данил Витальевич 4,500    53200658 

34. Кинкурогова София Андреевна 4,500    53200667 

35. Комаров Андрей 

Александрович 

4,500    53200673 

36. Куклин Дмитрий 

Владимирович 

4,500    53200678 

37. Максикова Марина Валерьевна 4,500    53200685 

38. Мельникова Елизавета 

Сергеевна 

4,500    53200693 

39. Парилова Вероника Руслановна 4,500    53200702 

40. Пиманов Вячеслав Максимович 4,500    53200705 

41. Потапова Анна Сергеевна 4,500    53200708 

42. Савоскина Анастасия 

Эдуардовна 

4,500    53200715 

43. Тарнуев Шагдар Дмитриевич 4,500    53200721 

44. Тенишева Алина Равильевна 4,500    53200723 

45. Фаррахов Дамир Маратович 4,500    53200727 

46. Ходырев Александр 

Владимирович 

4,500    53200730 

47. Шимохина Виктория Юрьевна 4,500    53200742 

48. Чупров Александр Андреевич 4,375    53200738 

49. Абрамчик Ярослав Андреевич 4,250    53200622 

50. Апанасенко Леонид Алексеевич 4,250    53200625 

51. Байкалов Кирилл Антонович 4,250    53200629 

52. Баранкина София 

Александровна 

4,250    53200631 

53. Баркова Арина Денисовна 4,250    53200632 



10 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

54. Башлыков Евгений 

Михайлович 

4,250    53200634 

55. Васильева Анна Георгиевна 4,250    53200639 

56. Гвоздева Софья Сергеевна 4,250    53200642 

57. Гордиенко Диана Сергеевна 4,250    53200645 

58. Гребцова Анна Александровна 4,250    53200647 

59. Григорьев Егор Евгеньевич 4,250    53200649 

60. Грызлов Елисей Васильевич 4,250    53200650 

61. Дитенберг Максим 

Александрович 

4,250    53200653 

62. Зебрина Анна Сергеевна 4,250    53200659 

63. Зинченко Максим Андреевич 4,250    53200662 

64. Ивченко Иван Викторович 4,250    53200663 

65. Ильина Татьяна Игоревна 4,250    53200664 

66. Калашников Степан Андреевич 4,250    53200665 

67. Коломников Егор Петрович 4,250    53200672 

68. Круппа Владимир Викторович 4,250    53200677 

69. Кустовский Сергей Васильевич 4,250    53200680 

70. Макаров Константин Юрьевич 4,250    53200684 

71. Малинчик Владимир 

Алексеевич 

4,250    53200686 

72. Мальцев Максим Евгеньевич 4,250    53200687 

73. Матвеев Алексей Юрьевич 4,250    53200690 

74. Мусакеев Эмирлан Эрланович 4,250    53200695 

75. Никольская Виктория 

Александровна 

4,250    53200697 

76. Новицкая Екатерина 

Николаевна 

4,250    53200698 

77. Огнѐв Иван Михайлович 4,250    53200699 

78. Окишева Ольга Анатольевна 4,250    53200700 

79. Орлов Богдан Сергеевич 4,250    53200701 

80. Паршуткина Анастасия 

Александровна 

4,250    53200703 

81. Пахоруков Михаил 4,250 Казахстан  53200704 

82. Понятищев Роман 

Вячеславович 

4,250    53200707 

83. Прыгунов Александр 

Александрович 

4,250    53200710 

84. Пузина Мария Сергеевна 4,250    53200711 

85. Рудольф Евгений 

Александрович 

4,250    53200713 

86. Сухова Ольга Сергеевна 4,250    53200719 

87. Токарев Илья Андреевич 4,250    53200724 

88. Тремпилко Илья Владимирович 4,250    53200725 

89. Усков Владимир Алексеевич 4,250    53200726 

90. Фурсова Евгения Олеговна 4,250    53200728 

91. Худик Юлия Алексеевна 4,250    53200731 

92. Чегесов Антон Владимирович 4,250    53200734 

93. Чепурненко Александр 

Андреевич 

4,250    53200735 



11 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

94. Черноусов Иван Игоревич 4,250    53200736 

95. Чижов Никита Сергеевич 4,250    53200737 

96. Шебалина Ольга Алексеевна 4,250    53200739 

97. Шевченко Андрей Иванович 4,250    53200740 

98. Шуваев Артѐм Андреевич 4,250    53200745 

99. Аркасов Михаил 

Владимирович 

4,000    53200626 

100

. 

Журавель Евгений Викторович 4,000    53200621 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с присвоением им учебных шифров: 

 

Специальность 25.02.02 «Обслуживание летательных аппаратов горюче-

смазочными материалами». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Алешин Владислав Викторович 3,750    53200320 

2. Дулов Александр Евгеньевич 3,500    53200754 

3. Зиннатов Антон Олегович 3,500    53200372 

4. Жуганов Никита Сергеевич 3,250    53200370 

5. Иванов Никита 

Константинович 

3,250    53200376 

6. Московцов Сергей 

Станиславович 

3,250    53200412 

7. Сидоренко Владислав Юрьевич 3,250    53200757 

8. Вдовин Артур Львович 3,000    53200344 

9. Голобурдо Семѐн Андреевич 3,000    53200348 

10. Жибинов Никита Тимофеевич 3,000    53200368 

11. Карабанов Александр Иванович 3,000    53200381 

12. Корчуганов Владислав 

Владимирович 

3,000    53200391 

13. Никитин Максим Игоревич 3,000    53200415 

14. Пантюшев Даниил Сергеевич 3,000    53200422 

15. Фиц Дмитрий Александрович 3,000    53200478 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с присвоением им учебных шифров: 

 

Специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на 

транспорте(по видам)». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Матвеева Валерия Юрьевна 4,250    53200566 

2. Бехтерев Даниил Андреевич 4,000    53200529 

3. Бороздина Ангелина Олеговна 4,000    53200531 

4. Вальд Ульяна Витальевна 4,000    53200532 



12 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

5. Гардюк Анна Константиновна 4,000    53200539 

6. Зохарева Полина Васильевна 4,000    53200547 

7. Калиберова София Игоревна 4,000    53200551 

8. Клименкова Валерия 

Евгеньевна 

4,000    53200553 

9. Магола Елизавета Николаевна 4,000    53200564 

10. Табаев Эдуард Вячеславович 4,000    53200595 

11. Тарасов Денис Александрович 4,000    53200596 

12. Турдалиева Диана 

Ильязбековна 

4,000    53200600 

13. Черкашин Кирилл Евгеньевич 4,000    53200603 

14. Шилова Полина Александровна 4,000    53200608 

15. Бондарева Софья Ильинична 3,750    53200530 

16. Ишкулова Полина Ньургуновна 3,750    53200550 

17. Остапюк Полина 

Владимировна 

3,750    53200577 

18. Созинова Екатерина Сергеевна 3,750    53200593 

19. Кунц Никита Константинович 3,500    53200558 

20. Придеин Данил Романович 3,500    53200585 

21. Процук Олег Константинович 3,500    53200588 

22. Рыбаченко Виктория Юрьевна 3,500    53200590 

23. Шромов Захар Андреевич 3,500    53200614 

24. Юдин Владислав Сергеевич 3,500    53200618 

25. Янушкявичюс Кристина 

Витаутасовна 

3,500    53200619 

26. Вяткин Даниил Сергеевич 3,250    53200538 

27. Кожевина Маргарита Сергеевна 3,250    53200554 

28. Нор Елизавета-Мария 

Ильинична 

3,250    53200575 

29. Прокопьев Михаил Эдуардович 3,250    53200586 

30. Эрмеев Даниэл 3,250 Киргизия  53200617 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с присвоением им учебных шифров: 

 

Специальность 11.02.06 «Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования(воздушного транспорта)». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Черепахин Никита Витальевич 5,000    53200486 

2. Черников Александр 

Александрович 

4,000    53200487 

3. Рузавина Кристина Андреевна 3,750    53200440 

4. Теплов Николай 

Александрович 

3,750    53200465 

5. Лагунов Артем Витальевич 3,500    53200400 

6. Лободин Андрей Сергеевич 3,500    53200403 

7. Пальчун Александр 

Валентинович 

3,500    53200421 



13 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

8. Посохов Данил Артемович 3,500    53200431 

9. Селиванов Иван Андреевич 3,500    53200449 

10. Шульгин Алексей Иванович 3,500    53200493 

11. Антипенков Алексей Олегович 3,250    53200324 

12. Безбородов Матвей Андреевич 3,250    53200330 

13. Дьяченко Павел Юрьевич 3,250    53200363 

14. Елисафенко Дмитрий 

Вячеславович 

3,250    53200364 

15. Лукьянов Владимир 

Викторович 

3,250    53200404 

16. Львов Владислав Михайлович 3,250    53200405 

17. Морозов Александр Олегович 3,250    53200411 

18. Осипов Илья Андреевич 3,250    53200419 

19. Савченко Олег Витальевич 3,250    53200444 

20. Сотников Дмитрий Игоревич 3,250    53200460 

21. Суханов Даниил Валерьевич 3,250    53200463 

22. Туев Алексей Александрович 3,250    53200469 

23. Васильев Вячеслав 

Александрович 

3,000    53200341 

24. Васильева Екатерина 

Александровна 

3,000    53200342 

25. Гусев Олег Дмитриевич 3,000    53200354 

26. Максимов Семен Игоревич 3,000    53200407 

27. Першин Артем Владимирович 3,000    53200424 

28. Санников Данила Дмитриевич 3,000    53200447 

29. Санченко Егор Игоревич 3,000    53200755 

30. Селина Алина Павловна 3,000    53200450 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2020 г.  на очную форму обучения студентами 

(курсантами) 1-го курса перечисленных ниже абитуриентов на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с присвоением им учебных шифров: 

 

Специальность 25.02.05 «Управление движением воздушного транспорта». 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Лекомцев Александр Сергеевич 4,750    53200682 

2. Мараховская Татьяна 

Александровна 

4,750    53200688 

3. Бережнов Игорь Андреевич 4,250    53200635 

4. Вершинин Андрей Андреевич 4,250    53200640 

5. Шемякин Виктор 

Александрович 

4,125    53200741 

6. Азаренкова Юлия 

Александровна 

4,000    53200623 

7. Аркасов Сергей Владимирович 4,000    53200627 

8. Борисов Андрей Денисович 4,000    53200637 

9. Бредихин Алексей Сергеевич 4,000    53200638 

10. Касаткин Кирилл Валерьевич 4,000    53200666 

11. Клюева Анна Петровна 4,000    53200668 



14 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

12. Колесников Кирилл Игоревич 4,000    53200671 

13. Махнѐв Никита Сергеевич 4,000    53200691 

14. Раньшиков Никита 

Максимович 

4,000    53200712 

15. Симанович Ирина Викторовна 4,000    53200716 

16. Телегин Дмитрий Васильевич 4,000    53200722 

17. Ходаков Александр 

Николаевич 

4,000    53200729 

18. Андреев Александр Андреевич 3,750    53200624 

19. Бакурова Ирина Николаевна 3,750    53200630 

20. Зеленкина Оксана 

Александровна 

3,750    53200661 

21. Ленинг Валерия Викторовна 3,750    53200683 

22. Сотникова Жасмин Ивановна 3,750    53200718 

23. Шломов Матвей 

Александрович 

3,750    53200743 

24. Некрасова Анжелика 

Михайловна 

3,625    53200696 

25. Чайкин Даниил Николаевич 3,500    53200733 

 

10. Директору Красноярского филиала провести организационные мероприятия с 

зачисленными настоящим приказом абитуриентами. 

 

11. Руководителю ДЭиФ Юдиной Н.В. и главному бухгалтеру Поливановой Н.Л. 

принять настоящий приказ к исполнению. 

 

12. Приказ объявить всему личному составу Университета. 

 

 

И.о. ректора                                                     п/п Н.Н. Сухих 

 


